Definitio
consiliorum
Euangeli-
corum.
Matth. 5.
a Isaiæ 6. 6.
iuxta LXX:

1. 2. 91. 08.
4.
Divisio con-
sil. horum.
b 2. Ioan. 2.
16.

Tom. 3.

A

obedi-

Alia consilia omnibus Christianis communia.

Sunt consilia non præcepta.

c. Mat. 19. 16.

Luce. 18. 18.

Deferre omnia fundamentum est perfectio.

Serm. 61. de Temp.

d. Mat. 19.

12.

c. Mat. 3. 10.

obediencia, & subiectione, quæ Prælati præstatur: & hæc consilia magnum ex votis specialibus, variisque perfectionis legibus, quæ in religiosis Institutis præscribuntur, robur accipiunt. Alia sunt consilia etiam Evangelica, quæ omnibus Christianis, cuiuscumque sint status, possunt esse communia, eò quod partem aliquam trium prædictorum accipiant, qualis est castitas ad certum tempus; renuntiatio aliquarum rerum, ut Eleemolynæ fieri possint, & obedientia, quæ confessarijs, & Spiritus Patribus præstatur in ijs, quæ spectant ad animam. Eiusdem etiam generis sunt consilia semper ambulandi in præsentia Dei, eundem laudandi, gratiasque continuè in omni loco & tempore agendi; cresendi siue proficiendi semper in virtute. Multa item opera penitentia, mortificationis, liberalitatis, & misericordia, orationis vocalis, aut mentalis, frequentia Sacramentorum, & alia innumera in materia omnium virtutum, de quibus in duobus tomis, præcedentibus, & alijs etiam nostris libris est actum. Inter quæ præcipue eminent consilia, quæ Saluator noster in præclaro illo sermone, quem habuit in monte, proposuit. In quo aperiens Sanctissimum os suum ad legis præcepta declaranda, & specialibus Evangelij sui consilijs stabilienda, octo beatitudines, quæ fundamentum iecit, complectentes octo consilia excellentissima perfectioris, ex quibus reliqua oriuntur: quorum breuem hic summam colligemus, præcipua tantum adnotantes veluti fundamenta, ac præludia eorum statuum, qui peculiari obligatione eadem profitentur. Ne autem excellenti adeò perfectione, quæ illa continent, quispiam deturbeat, attendat: propterea consilia appellari, quod noluerit Seruator noster ad eorum observationem nos obstringere, ut ad cælum perueniamus; nec supplicij minas in ea non amplectentes adhibuisse, sed nostræ libertati ea reliquisse, ad eorum exercitationem nos exhortans ob sanctitatem, quam in se continent, & ob alios præstantes fines, paulò inferius indicandos: quemadmodum ipsemet Seruator expressè dixit e principi euidam adolescenti, interroganti, quid boni faciens, vitam æternam possideret: respondit enim: si vis ad vitam ingredi, serua n. mandata. Et cum adolescenti diceret: omnia hæc custodisti a iuuentute mea: quid adhuc mihi desit? adiecit ipse Dominus: si vis perfectus esse, vende, quæ habes, & da pauperibus, & habebis thesaurum in cælo, Et veni & sequere me. Quibus verbis aperte satis significat, consilium hoc, ac proinde reliqua huic similia, non esse ad vitam æternam consequendam necessaria; sed apriora tantum, ut eis seruatis perfectus quis euadat, & ampliorè in cælo thesaurum obtineat, ipsumque exactius sequatur. Ex quo S. Aug. deducit discrimen inter præceptum & consilium, de hoc enim idem Dominus dixit: qui potest capere, capiat; de illo autem: e omnis arbor, quæ non facit fructum boni, excidatur & in ignem mittatur. Quare qui consilium amplectetur, maiorem quidem gloriam obtinebit; qui autem præceptum fuerit transgressus, nihil